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La Estrella, 23 de febrero de 2022
ASUNTO : Contratacion Minima Cuantia 007-009-2022

AL : Senor
OFERENTES
La Estrella — Antioquia

REF . Informe de Evaluacion del proceso de Minima Cuantia 007-009-2022 cuyo objeto
es el SUMINISTRO DE LECHE EN POLVO PARA EL CENTRO DE ABASTECIMIENTOS Y
DISTRIBUCION UBICADO EN LA ESTRELLA ANTIOQUIA DE LA|AGENCIA LOGISTICA DE
LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCO.

En desarrollo del proceso de contratacién de Minima Cuantia 007-009-2022, la
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se permite publicar informe
de evaluacién y verificacion de los aspectos juridicos, financieros, econémicos y técnicos,
dando cumplimiento asi a lo establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la ley 1474 de
2011, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 1882 de 2018 y demas normatividad vigente en materia
contractual, asi como dando aplicacién a lo establecido en la invitacion publica y el cronograma del
proceso de seleccion

El presente informe de evaluacién y verificacion tendra un término de traslado por
un (1) dia habil para que los oferentes e interesados en el proceso de seleccion puedan subsanar
las observaciones hechas por los comités y/o realicen observaciones|al mismo, dando cumplimiento
a lo establecido en la Ley 80 de 1993 y el numeral 6 del articulo ARTICULO 2.2.1.2.1.5.2. del
Decreto 1082 de 2015.

Cordialmente,

-

Jenny Maria Jiménez Franco

Profesional de Defensa

Agencia Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Antioquia Choco

I

Leidy J@ffana Atehortua Alvarez
Profesignal de Defensa

Agencig Logistica de las Fuerzas Militares
Regional Antioquia Choco
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ANTECEDENTES:

EVALUACION JURIDICA

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de seleccion de acuerdo
con la siguiente informacion.

e Contrato Interadministrativo: No aplica.
Presupuesto: Que la Entidad cuenta con un presupuesto por la suma de SESENTA Y CUATRO
MILLONES DE PESOS ($64.000.000})

» Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 7722 del 18 de febrero 2022 por un valor de
SESENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS ($64.000.000)

e Cierre: 23 de febrero de 2022

e Plazo Ejecucion: Los bienes objeto del presente proceso tendran un plazo de ejecucion
desde la suscripcion del contrato y hasta el 30 de abril de 2.022.

OFERTAS PRESENTADAS

1. ASESORES EN MERCADOS Y FINANZAS S.A.S Nit 900.273.276-1
2. DISTRIBUIDORA ANTIOQUENA AM Nit 21788564-0

VERIFICACION DOCUMENTAL INICIAL

AMERFIN S.A.S DISTRIBUIDORA
REQUISITOS ANTIOQUENA AM
| Carta de Presentacion Cumple Cumple o]
Certificado de Inscripcién en el Registro Mercantil / Cumple Cumple
______Camara de Comercio
Registro Unico Tributario Cumple Cumple
Identificacién del Representante Legal Cumple Cumple
Certificado Aportes Parafiscales L Cumple Cumple |
Responsabilidades Fiscales de la Contraloria Cumple se verifico, ver Cumple se verifico, ver
General de la Reptiblica consultas consultas
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Cumple se verificd, ver Cumple se verifico, ver
Procuraduria General de la Nacién. consultas consultas
Certificado de antecedentes judiciales expedido por Cumple se verifico, ver Cumple se verifico, ver
la Policia Nacional de Colombia consultas consultas
Consulta Sistema Registro Nacional de Medidas Cumple se verifico, ver Cumple se verificd, ver
Correctivas RNMC consultas : consultas
Encuesta Anticorrupcién Cumple Cumple
Manifestacion sobre Inhabilidades E Cumple Cumple
. Incompatibilidades
i Pacto de Confidencialidad Cumple Cumple
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Experiencia | Habilitado

Habilitado

OBSERVACIONES INICIALES: Ninguna

CONCLUSION EVALUACION JURIDICA INICIAL: El comité juridic
oferentes que a continuacion se relacionaran cumplen con todos los 1
el proceso de seleccion 007-009-2022.
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o evaluador concluye que los
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EVALUACION ECONOMICA

Tetul (C OGO CT-FO-24
VERSION. 00
EVALUACION ECONCMICANMENOR PRECHD
Fecha [a] 3] 2018

OBJETO:

FECHA EVALUACION:

PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA N*No. 007-009-2022

SUMMNISTRO DE LECHE EN POLVO PARA EL CENTRO DE ABASTECIMIENTOS Y DISTRIBUCION UBICADO EN LA
ESTRELLA ANTIOQUIA DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCO.

23022022
|PRESUPUESTO $ 64.000.000,00|
e OFERENTES VALOR OFERTA ORDEN DE | GANADOR!NO PRIMER LUGAR EN
ELEGIBILUDAD| CLASIFICA |ORDEN DE ELEGIBILIDAD
DESCRIPCION VALOR
Distribuidora Antioqueda [LECHE EN POLVO * 380 GRAMOS S 10.800,00 Distribuidora Antioquefia
1 de Verduras TOTAL 3 10.300.001 2 231, Funtes, de Verduras
Amerfin S.AS LECHE EN POLVO * 380 GRAMOS S 10.098,00) ‘Amerfin 5.A.S
z TOTAL $10.098,00 ! 0 Puncs
MENOR VALOR $ 10.098

NOTAS ALAS OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo a las propuestas presentadas los oferentes no sobrepasa el presupuesto oficial

CONCLUSION

La propuesta de menor valor corresponde al proponerte Amerfin 3 A S el cual no sebrepasa el presupuesto oficial
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VERIFICACION TECNICA

Medellin, 23 de febrero de 2022

En desarrollo del proceso de contratacion de MINIMA CUANTIA No.|007-009-2022 cuyo objeto es
SUMINISTRO DE LECHE EN POLVO PARA EL CENTRO DE ABASTECIMIENTOS Y
DISTRIBUCION UBICADO EN LA ESTRELLA ANTIOQUIA DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCO y en cumplimiento del deber de seleccion
objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico la siguiente informacién allegada con la
oferta presentada por la siguiente firma:

o | reEECECROONES | unosooEwEDDR | orenente
01 LECHE EN POLVO . 380 GR CUMPLE
PUNTAJE
OFERENTE .
No. OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS HABILITANTES AMEREIN SAS
01 | El oferente realizara la entrega de los productos solicitados ep el CUMPLE

Departamento de Antioquia (Municipio Puerto Berrio y Municipio
Carepa), previa autorizacién del supervisor principal del contrato
con un tiempo maximo 2 dias después de la solicitud del pedido.

02 |Los precios de los productos deben permanecer fijos y firmes CUMPLE
durante la ejecucién del contrato, adiciones y prorrogas si|las
hubiere | -

03 |Certificado inspeccibn de los vehiculos expedidos |por CUMPLE
autoridades sanitarias, concepto favorable, no mayor a un afig

04 | El oferente debera certificar mediante documento suscrito par el CUMPLE

Representante Legal y /o el apoderado que los vehiculos solo
son utilizados para el transporte de este tipo de producto, con el
fin de evitar riesgos de contaminacion del producto
05 |Certificacién sanitaria de establecimiento con concepto CUMPLE
favorable expedido por la entidad competente, (esta certificacion
debe ser expedida a nombre del oferente que se presente ep el
proceso), no mayor a un (01) ano. :
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06 |EIl oferente debera certificar mediante documento suscrito por el CUMPLE
Representante Legal y /o el apoderado que cumple cen la ficha
técnicas publicada con el proceso de seleccién del bien a
contratar.
CONCLUSION:

Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente AMERFIN SAS el comité técnico
encuentra que la oferta CUMPLE con las especificaciones técnicas habilitantes para continuar en el
presente de seleccion.
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VERIFICACION TECNICA
Medellin, 23 de febrero de 2022

En desarrollo del proceso de contratacion de MINIMA CUANTIA No.|007-009-2022 cuyo objeto es
SUMINISTRO DE LECHE EN POLVO PARA EL CENTRO DE ABASTECIMIENTOS Y
DISTRIBUCION UBICADO EN LA ESTRELLA ANTIOQUIA DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS
FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCO y en cumplimiento del deber de seleccion
objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico la siguiente informacién allegada con la
oferta presentada por la siguiente firma:

No _ ESPECIFICACIONES UNIDAD DE MEDIDA OFERENTE
' TECNICAS HABILITANTES DISTRIBUIDORA
ANTIOQUENA MA
01 LECHE EN POLVO 380 GR CUMPLE
PUNTAJE
OFERENTE
No. OTRAS ESPECIFICACIONES TECNICAS HABILITANTES DISTRIBUIDORA
ANTIOQUENA MA
01 | El oferente realizara la entrega de los productos solicitados| en el CUMPLE

Departamento de Antioquia (Municipio Puerto Berrioc y Municipio
Carepa), previa autorizacion del supervisor principal del cantrato
con un tiempo maximo 2 dias después de la solicitud del pedido.

02 |Los precios de los productos deben permanecer fijos y firmes CUMPLE
durante la ejecucion del contrato, adiciones y prorrogas [si las
hubiere

03 | Certificado inspeccion de los vehiculos expedidos por autoridades CUMPLE
sanitarias, concepto faverable, no mayor a un afio

04 | El oferente debera certificar mediante documento suscrito por el CUMPLE

Representante Legal y /o el apoderado que los vehiculos solo son
utilizados para el transporte de este tipo de producto, con el|fin de
evitar riesgos de contaminacién del producto -
05 |Certificacion sanitaria de establecimiento con concepto favorable CUMPLE

expedido por la entidad competente, (esta certificacion debe ser
expedida a nombre del oferente que se presente en el proceso), no
mayor a un (01) ano.
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06 |El oferente debera certificar mediante documento suscrito por el CUMPLE
Representante Legal y /o el apoderado que cumple con la ficha
técnicas publicada con el proceso de seleccién del bien a contratar.

CONCLUSION:

Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente DISTRIBUIDORA ANTIOQUENA MA el
comité técnico encuentra que la oferta CUMPLE con las especificaciones técnicas habilitantes para
continuar en el presente de seleccidn.
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES

—— 7y ——
PROPONENT| EVA. ; EVA. '
PROI;UEST E JURIDICA Ecmiomc TECNICA | RESULTADO
ASESORES
EN
MERCADOS Cumple Habilitado
1 Y FINANZAS | Habilitado P ntospSOO Cumple Cumple
S.A.S Nit u Puntos 300
900.273.276-
1
DISTRIBUID
ORA Habilitado
2 ANTIOQUER! | Habiltado | , U™ | Cumple Cumple
A AM Nit Puntos 281
21788564-0
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